
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE f.f. SC INTERAZIENDALE 

ACQUISTI BENI E SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI LETTI A MOVIMENTAZIONE ELETTRICA PER 

DEGENZA PER UN PERIODO DI 24 MESI -   AGGIUDICAZIONE 

ALLA DITTA HILL-ROM S.P.A. – P.IVA: 08817300158  IN ESITO 

A PROCEDURA APERTA – NR. GARA 7689066 – CIG 

8211018A66 - IMPORTO DI FORNITURA EURO 465.479,00  IVA 

22% COMPRESA. 

 

 

IL DIRETTORE f.f. SC INTERAZIENDALE ACQUISTI BENI E 
SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Individuato ai sensi della nota prot. 25190 del 08/08/2018 a firma congiunta dei 
Direttori Generali dell’A.O. S. Croce e Carle e dell’A.S.L. CN 1; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
individuato/a Dott. Claudio Calvano quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
 

0000004 del 05/01/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 143 del 04/04/2019  ad 
oggetto “Programma Biennale ed elenco annuale degli acquisti di forniture e 
servizi D.M. 16.01.2018 nr. 14 – Approvazione programma biennale anni  2019-
2020” e dato atto che la procedura di gara in oggetto è compresa nella 
programmazione indicata;  
 
Preso atto che con determinazione nr. 1219  del 16/07/2019  si è proceduto alla 
nomina del Nucleo Tecnico incaricato della predisposizione del Capitolato 
Speciale Descrittivo e Prestazionale;  
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva sussistendo la necessità di inserire 
nell’oggetto di gara lavori di predisposizione locali; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto 
che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche; 
 
Vista la  Determinazione  nr. 279  del 20/02/2020   con la quale è stata indetta 
gara a procedura aperta ai sensi del D.lgs 50/2016 e s.m.i per la fornitura  di 
letti a movimentazione elettrica per degenza per un periodo di 24 mesi (Gara 
nr° 7689066) e che tale procedura è stata espletata tramite piattaforma 
telematica SINTEL;  

 
Dato atto che  la data fissata per la presentazione delle offerte, come previsto 
nel Disciplinare di Gara, era  prevista per il giorno 16/04/2020 e che in 
considerazione della situazione di emergenza sanitaria Covid-19 e della 
sospensione dei termini dei procedimenti amministrativi disposta dall’art. 103 
D.L. Nr. 18 del 17/03/2020 e successivamente dall’art. 37 del D.L. Nr. 23 del 
08/04/2020 tale  termine  è stato posticipato alle ore 18:00 del giorno 
06/07/2020; 
 
Dato atto che, entro tale termine sono pervenute  nr. 3  offerte delle Ditte di 
seguito indicate: 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO  FORNITORE  

1594044454872 
Malvestio S.p.A. 
00197370281 

1594040308597 
HILL-ROM 
08817300158 

1593781467040 
Linet Italia Srl con unico socio 
02879890982 

 
Preso atto che in data 08/07/2020  si è svolta, in seduta riservata, come 
previsto dal Disciplinare di Gara, l’apertura sulla piattaforma SINTEL,  delle 
buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa per ciascuna 
delle Ditte offerenti  per verifica della presenza e conformità della 
documentazione presentata con successiva   ammissione delle Ditte, come da 
verbale ID nr. 6933169 ,  in pari data,  agli atti della S.C. Interaziendale Acquisti 
Beni e Servizi e dato atto che lo stesso è stato  pubblicato sul profilo del 
committente; 
 
Richiamata  la  determinazione nr. 1122 del 23/07/2020   di nomina della 
Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione tecnica delle offerte, ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 
 
Accertato che il provvedimento di nomina della Commissione Giudicatrice 
unitamente ai curricula dei suoi componenti sono stati pubblicati sul profilo del 
committente ai sensi di quanto previsto dall’art. 29 comma 1) del D.Lgs. 
50/2016 s.m.i.; 

 
Dato atto che, in data 11/08/2020 si è svolta, in seduta riservata sulla 
piattaforma SINTEL, l’apertura  delle buste telematiche contenenti la 
documentazione tecnica  come da verbale ID nr. 7009349  di pari data  
conservato agli atti della S.C. Interaziendale Acquisti Beni e Servizi; 

 
Verificato che la Commissione Giudicatrice ha provveduto ad esaminare, in 
sedute riservate, le offerte pervenute tenendo conto dei criteri di valutazione 
indicati dal Disciplinare di Gara ed attribuendo i relativi punteggi come risulta 
dai Verbali in data 11/08/2020  e 16/12/2020, custoditi agli atti della S.C. 
Interaziendale Acquisti Beni e Servizi e come di seguito indicato: 
 
 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Ditta HILL ROM 
Ditta 

MALVESTIO 

 
DITTA LINET 

1.1 

Caratteristiche costruttive della 

struttura (materiali, snodi, piano, 

ruote, sponde, sistema frenante 

angolazioni ) 

3 1,5 1,5 

1.2 
Peso massimo paziente in sicurezza 

in movimentazione (Kg) 
0,09 1 0,09 

1.4 
Tipologia allarme indicazione 

posizione più bassa 
5 1,25 2,5 

1.5 
altezza minima (da terra) del piano 

rete (in cm) 
2 1,5 1,83 

1.6 
altezza massima (da terra) del piano 

rete (in cm) 
0,67 1 0,57 

1.7 
Presenza indicatore gradi 

inclinazione 
1 1 1 

1.8 Presenza di basculamento bilaterale 0 0 0 

1.9 Presenza allarme letto non frenato 1 1 1 

1.10 Presenza allarme batteria scarica 1 1 1 

1.11 
Possibilità di regolazione superficie 

appoggio materasso 
1 1 1 

1.12 
Numero di possibili alloggiamenti 

asta porta flebo 
1 1 1 

1.13 
Carico massimo in sicurezza del 

trapezio (Kg) 
1 1 1 

1.14 Presenza della 5 ruota 3 3 3 

1.15 
Presenza di maniglie integrate nelle 

sponde 
1 1 1 

  Ditta HILL ROM 
Ditta 

MALVESTIO 

 
DITTA LINET 

1.16 
Presenza dei comandi anche su 

filocomando/pedale 
4 4 4 

2.1 

Organizzazione e modalità del 

servizio di manutenzione ed 

assistenza tecnica 

3 3 1,5 

2.2 Periodo di garanzia (anni) 0 4 2,67 

3.1 
Modalità e programma di formazione 

del personale sanitario 
1 0,5 1 

4.1 

Caratteristiche legate alla 

movimentazione e trasportabilità del 

letto all'interno delle camere e del 

presidio ospedaliero 

15 7,5 7,5 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

4.2 

Caratteristiche legate all'utilizzo del 

letto all'interno della camera quali 

posizionamento paziente, 

accessibilità e movimentazione 

paziente, manovre di emergenza. 

Pulizia, comfort e sicurezza di 

pazienti ed operatori . 

20 10 5 

 TOTALE PUNTEGGI QUALITA’ 63,76 45,25 38,16 

 
Accertato che tutte  le offerte esaminate hanno ottenuto il punteggio di 
sufficienza tecnica previsto dal Disciplinare di Gara; 
 
Dato atto che, in data 28/12/2020, si è svolta sulla piattaforma telematica 
SINTEL, la seduta di apertura delle offerte economiche e determinazione della 
graduatoria finale con proposta di aggiudicazione della fornitura, come da 
verbale agli atti ID Nr. 7350195 e come di seguito dettagliatamente indicato :  
 
Ditta HILL ROM S.P.A –OFFERTA NR° 122/G/20/ar del 30/06/2020   
 

Q.TA'  

24 

MESI DESCRIZIONE PRODOTTO OFFERTO 

CODICE 

PRODOTTO CND

Numero 

repertorio 

D.M.

PREZZO 

UNITARIO IVA 

ESCLUSA

IMPORTO 

TOTALE IVA 

ESLUSA 

200 Letti degenza a movimentazione elettrica LI900 V0801 508028 € 1.810,10 € 362.020,00

200

Asta solleva malato completa di cinghia e 

maniglia regolabile (trapezio) AD810A-MM V0801 508028 € 56,80 € 11.360,00

200 Asta porta flebo telescopica AD298A V0801 508028 € 40,80 € 8.160,00

TOTALE 

OFFERTA € 381.540,00  
 
Ribasso base d’asta: 4,69% 

 
Ditta MALVESTIO S.P.A  – OFFERTA NR. 2020/1965 DEL 26/06/2020 
 

Q.TA'  

24 

MESI DESCRIZIONE PRODOTTO OFFERTO 

CODICE 

PRODOTTO CND

Numero 

repertorio 

D.M.

PREZZO 

UNITARIO IVA 

ESCLUSA

IMPORTO 

TOTALE IVA 

ESLUSA 

200 Letti degenza a movimentazione elettrica

3720+300264+3                         

37042+337030 V0801 N.1755757/R € 1.665,66 € 333.132,00

200

Asta solleva malato completa di cinghia e 

maniglia regolabile (trapezio) 346002 € 45,09 € 9.018,00

200 Asta porta flebo telescopica 346007 € 28,40 € 5.680,00

TOTALE 

OFFERTA € 347.830,00  
 
Ribasso base d’asta: 13,11%  



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 
Ditta LINET S.R.L. CON SOCIO UNICO   – OFFERTA NR. 29200803 DEL 
30/06/2020 
 

Q.TA'  

24 

MESI DESCRIZIONE PRODOTTO OFFERTO 

CODICE 

PRODOTTO CND

Numero 

repertorio 

D.M.

PREZZO 

UNITARIO IVA 

ESCLUSA

IMPORTO 

TOTALE IVA 

ESLUSA 

200 Letti degenza a movimentazione elettrica 1GT V0899 N. 584487/R € 1.496,00 € 299.200,00

200

Asta solleva malato completa di cinghia e 

maniglia regolabile (trapezio)

11011430B0000

+4ROTGERSG7

00 € 68,00 € 13.600,00

200 Asta porta flebo telescopica 4PV340290000 € 39,00 € 7.800,00

TOTALE 

OFFERTA € 320.600,00  
 
Ribasso base d’asta: 19,91% 

 

Graduatoria DITTA Punti qualità Punti prezzo 

TOTALE 

punti 

1 HILL-ROM 63,76 19,44 83,20 
2 MALVESTIO S.P.A. 45,25 26,46 71,71 

3 
LINET ITALIA SRL CON 
UNICO SOCIO 

38,16 30,00 68,16 

 
Ritenuto pertanto di provvedere all’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla 
ditta  HILL - ROM S.P.A. con sede legale in via Ambrosoli 6 20090 RODANO 
(MI) – P.IVA  08817300158  alle condizioni economiche di seguito indicate: 
 

Q.TA'  

24 

MESI DESCRIZIONE PRODOTTO OFFERTO 

CODICE 

PRODOTTO CND

Numero 

repertorio 

D.M.

PREZZO 

UNITARIO IVA 

ESCLUSA

IMPORTO 

TOTALE IVA 

ESLUSA 

200 Letti degenza a movimentazione elettrica LI900 V0801 508028 € 1.810,10 € 362.020,00

200

Asta solleva malato completa di cinghia e 

maniglia regolabile (trapezio) AD810A-MM V0801 508028 € 56,80 € 11.360,00

200 Asta porta flebo telescopica AD298A V0801 508028 € 40,80 € 8.160,00

TOTALE 

OFFERTA € 381.540,00  
 

Dato atto che, nei confronti della Ditta aggiudicataria sono in corso le verifiche 
sulla veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara in merito alla sussistenza 
dei requisiti di ordine generale; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 7) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., 
l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla conclusione delle verifiche 
sopra indicate; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 nr. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.C.  Interaziendale Acquisti Beni e Servizi; 
 
Stabilito che le somme imputate agli anni successivi a quello in corso, 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle  
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri. 
 
Con il parere favorevole della Macro Area FAC relativamente alla spesa oggetto 
del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Sig. 
Maurizio GELLI  – Referente Settore Ingegneria Clinica , cui competeranno 
tutte le attività di gestione del contratto unitamente all'obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Di richiamare i verbali della Commissione Giudicatrice N. I del 11/08/2020 e N. 
II del 16/12/2020, agli atti della S.C. Interaziendale Acquisti Beni e Servizi; 
 
Di richiamare i verbali ID nr. 6933169 del 08/07/2020, ID nr. 7009349  del 
11/08/2020  , ID nr. 7350195 del 28/12/2020  in premessa indicati e custoditi 
agli atti della S.C. Interaziendale Acquisti Beni e Servizi; 
 
Di approvare la proposta di aggiudicazione disposta nella seduta del 
28/12/2020 e quindi di procedere all’aggiudicazione della fornitura di nr .200 letti 
a movimentazione elettrica per degenze , per un periodo di 24 mesi , decorrenti 
dalla data di sottoscrizione del contratto , alla ditta HILL - ROM S.P.A.  –  con 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

8 

 

sede legale in via Ambrosoli 6 20090 RODANO (MI) – P.IVA  08817300158 alle 
condizioni economiche in premessa indicate;  
 
Di dare atto che, nei confronti della Ditta aggiudicataria, sono in corso le 
verifiche sulla veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara in merito alla 
sussistenza dei requisiti di ordine generale; 
 
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 7) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., 
l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla conclusione delle verifiche 
sopra indicate; 
 
Di dare atto che il costo complessivo relativo alla fornitura in oggetto 
ammontante ad Euro 465.479,00  I.V.A. inclusa (22%) sarà imputato come 
segue: 
 

Anno  Nome del 

budget 

Conto Descrizione conto Importo 

IVA esclusa 

Importo 

IVA inclusa 

2021 IMM 1.12.04.11 Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche 

€ 286.155,00 € 349.109,10 

2022 IMM 1.12.04.11 Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche 

€ 76.308,00 € 93.095,96 

2023 IMM 1.12.04.11 Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche 

€ 19.077,00 € 23.273,94 

 
 
Di nominare di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Sig. 
Maurizio GELLI  – Referente Settore Ingegneria Clinica , cui competeranno 
tutte le attività di gestione del contratto unitamente all'obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione:  
 
Di trasmettere il presente provvedimento  alla S.C. Servizio Tecnico- Settore 
Ingegneria Clinica per gli adempimenti di competenza; 
 
Di dare atto che le prestazioni relative alla presente fornitura saranno 
incentivate sulla base dell’importo di gara, con le modalità previste dal 
Regolamento aziendale approvato con Deliberazione nr. 107 del 13/03/2019, a 
valere sulle risorse destinate nella misura del 1%; 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante 
l’urgenza di provvedere all’invio delle comunicazioni previste. 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

9 

 

 

 

IL DIRETTORE f.f. SC 

INTERAZIENDALE ACQUISTI BENI E 

SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

o suo sostituto 

 Dott. Claudio CALVANO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


